
  

    

BOLETIM — vuNIVERSIDADE 

  

    

  

  

  

  

DE FEDERAL 
FLUMINENSE SERVIÇO 

ANO XXXI - Nº 048 26/03/2001 

SUMÁRIO 
  

ESTE BOLETIM DE SERVIÇO É CONSTITUÍDO DE 004 (QUATRO) PÁGINAS, CONTENDO AS SEGUINTES 
MATÉRIAS: 

  
    

SEÇÃO H 

PARTE 1: | 

DESPACHOS E DECISÕES DO REITOR E PRÓ-REITORIAS.......... rs PÁG. 002 
PARTE 4: , 

DESPACHOS E DECISÕES DO DIRETOR DO CEG......... aeee PÁG. 004 

Mana Neeleampos de Macedo Maria Conceição Lima de Andrade 

Chefe do Serv. de Comunicações Administrativas Diretora do Departamento de Serviços Gerais 

  

REITOR : CÍCERO MAURO FIALHO RODRIGUES 
 



pra 
  

BOLETIM DE SERVICO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE 
ANO XXXI - Nº 048 26/03/2001 SEÇÃO 11 - PÁG. 02 
  

  

SEÇÃO II 
  

Partc 1:   

GAR, em 21-03-04) 

Dc acordo com os Decretos 2.794, de 01/10/98 (art. 10 8 2º c 4º) e 94.664, de 23/07/87 (art, 47) 

c, anda a Resolução 163/95/CEP e tendo em vista o pronunciamento da Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós- 

Graduação, AUTORIZO o AFASTAMENTO no Pais dos seguintes servidores: 

AFASTAMENTO INTEGRAL 

KARLA CAMPOS DE PAULA, Professor Auxiliar, Ref. 02, D.E,, lotada no Departamento de Educação 
Física e Desporto, do Centro de Estudos Gerais, para cursar Mestrado em Saúde Colctiva (Epidemiologia), na 

Universidade do Estado do Rio de Janeiro, no período total de 01 de março de 2001 a 28 de feverciro de 2003, 

com ônus limitado (Proc. 23069.040134/01-63). 

PRORROGAÇÃO DE AFASTAMENTO INTEGRAL, 
  

SERAFIM FORTES PAZ, Professor Assistente, Ref, 04, D.E,., lotado no Departamento de Serviço Social de 

Niterói, do Centro de Estudos Sociais Aplicados, para concluir curso de Doutorado em Educação, na 

Universidade Estadual de Campinas/UNICAMP, no período de 01 de abril a 31 de julho de 2001, com ônus 

CAPES/PICDT (pedido cm tramitação); (Proc. 23069. 020108/2001-19). 

ANTONIO JOSE DOS SANTOS PEÇANHA 
Vice-Reitor no Exercício da Reitoria 

HUB 

RESUMOS DE DESPACHOS E DECISÕES - RDD Nº 08 

Sector: DP/Scrviço dc Movimentação 

Processo ou Expediente nº: 23069.000347/97-13 

Interessado(a) : LUIZ FLAVIO MATA MACHADO 

Assunto, Suspensão da Licença p/ Trat. de Int.Particulares 

Decisão : GAR, em 08/03/00] 

Em face do que consta do Processo nº 23069.000347/97-13, fica suspensa a partir de 

01.03.200t, a Licença para Tratar de Interesses Particulares, do servidor LUIZ FLAVIO MAIA 

MACHADO, Professor Adjunto 02, matricula SIAPE nº 0304452-1, lotado no Departamento de Engenhana 

de Telecomunicações. 

ANTONIO JOSE DOS SANTOS PEÇANHA 

Vice-Reitor no Exercício da Reitoria 

HHHRH



  BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL. FLUMINENSE 
ANO XXXI- Nº 048 26/03/2001 SEÇÃO 1E- PÃO. 03 
  

RESUMOS DE DESPACHOS E DECISÕES - RDD Nº 09 

Setor: DP/Serviço de Movimentação 
Processo ou Expediente nº : 23069,000937/99-9] 
Interessado(a): FRANCISCO TRAVERSO FUCHS 
Assunto : Suspensão da Licença p/ Trat. de Int. Particulares 
Decisão: GAR, em 08/03/00] 

Em face do que consta do Processo nº 23069.000937/99-91, fica suspensa à partir de 
01.03.2001, a Licença para Tratar do Interesses Particulares, do servidor FRANCISCO TRAVERSO 
FUCHS, Programador Cultural, matrícula SIAPE nº 0308090-0, lotado no Departamento de Difusão 
Cultural. 

ANTONIO JOSE DOS SANTOS PECANHA 
Vice-Reitor no Exercicio da Reitoria 

RANA 

RESUMOS DE DESPACHOS E DECISÕES - RDD Nº 10 

Setor: DP/Scrviço de Movimentação 
Processo ou Expediente nº: 23069.042463/00-60 
intercssado(a) : LIGIA MARIA DE SOUZA DABUL 
Assunto : Licença por Motivo de Afastamento do Cônjupe 
Decisão: GAR, em 23/01/00] 

Em face do que consta do Processo nº 23069.042463/00-60, concedo a LIGIA MARIA DE SOUZA DABUL, pertencente à categoria de Professor Assistente, matrícula SIAPE nº 3 10274-1, lotada no Dep. de Sociologia e Metodologia das Ciências Sociais, Licença por Motivo de Afastamento do Cônjupe, à partir de 18.03.2001, sem vencimentos e por tempo indeterminado, conforme paráprafo 1º, Art. 84 da Lei nº 8.112/90. 

CICERO MAURO FIALHO RODRIGUES 
Reitor 

HAHAH! 

RESUMOS DE DESPACHOS E DECISÕES - RDD Nº [| 

Setor: DP/Serviço de Movimentação 
Processo ou Expediente nº : 23069.077702/00-75 
Interessado(a) : ABIDIAS RAMOS DE VASCONCELOS 
Assunto : Licença p/ Trat. de Interesses Particulares 
Decisão: GAR, em 08/03/00] 

Em face do que consta do Processo nº 23069.077702/00-75, lica considerado a partir de 03.04.2000 a 30.11.2000, a Licença para Tratar de Interesses Particulares, do servidor ABIDIAS RAMOS DE VASCONCELOS, Téciuco em Radiologia, matrícula SIAPE nº 300413-1, lotado no Hospital Universitário Antonio Pedro. 

ANTONIO JOSE DOS SANTOS PEÇANIIA 
Vice-Reitor no Exercicio da Reitaria 

UNHA



  

BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE 

ANO XXXI - Nº 048 26/03/2001 SEÇÃO H-PÃG. 04 
  

RESUMOS DE DESPACHOS E DECISÕES - RDD Nº 12 

Setor: DP/Serviço de Movimentação 

Processo ou Expediente nº: 23069.000124/01-95 

Interessado(a) : SONIA APARECIDA MELO 

Assunto : Licença p/ Trat. de Interesses Particulares 
Decisão : GAR, em 08/03/01 

Em face do que consta do Processo nº 23069.000124/01-95, concedo a SONIA 
APARECIDA MELO, pertencente a categoria funcional de Bibliotecária/Documentalista, matricula SIAPÉ nº 

102644 1-7, lotada no Núclco de Documentação, Licença para Tratar de Interesses Particulares a partir de 
01.03.2001], pelo prazo de 03 (três) anos, nos termos do Art. 91 da Lei nº 8.112/90, altcrado pelo Art, 1º da 

Los nº 9,527 de 10.12.97. 

ANTONIO JOSE DOS SANTOS PEÇANHA 
Vice-Reitor no Exercicio da Reitoria 

UHHHA 

Parte 4:   

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO-CEG n.º 06, de 15 de março de 2001. 

O Diretor do Centro de Estudos Gerais da Universidade Federal Fluminense, no 

uso de suas atribuições, 

RESOLVE: 

| Prorrogar por mais sessenta (60) dias os trabalhos da Comissão de Sindicância, designada 

pela DTS-CEG, nº Ol, de 15/0H01, com o objetivo de se apurarem os fatos relatados no processo nº 

23069.040031/2001-01. 

2 . Esta DTS entrará em vigor na data de sua assinatura. 

HUMBERTO FERNANDES MACHADO 

DIRETOR do CEG 
HAHAHA


